
 
 

 

Strana 1 

    
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
A 

 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

k zakázce na dodávky s názvem: 

 

 

 

 

„Zřízení dvou automatických kotelen na pelety pro vytápění 
výrobních hal, včetně kompletní dodávky technologie a příslušenství“ 

 
 
 

zadávané v souladu s metodickým pokynem Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky 

„PRAVIDLA PRO VÝBĚR DODAVATELŮ A POSTUP DLE PRAVIDEL NEBO ZÁKONA Č. 137/2006 SB., 

O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH“ z června 2016 (dále jen „pravidla“), mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“).   

 

 

Zakázka je spolufinancovaná z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. 

 

 

 

 

Zadavatel:  
SITAP, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zřízení dvou automatických kotelen na pelety pro vytápění výrobních hal, 
včetně kompletní dodávky technologie a příslušenství 

Strana 2 

 

1. NÁZEV ZAKÁZKY 
 

„Zřízení dvou automatických kotelen na pelety pro vytápění výrobních hal, 
včetně kompletní dodávky technologie a příslušenství“ 

 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DOTAČNÍ PROGRAM 
 

Zadavatel: SITAP, s.r.o. 

Sídlo: Horní Újezd 92, 753 53 Horní Újezd 

Adresa profilu zadavatele /neomezený přístup 

k zadávací dokumentaci: 
https://profily-zadavatelu.cz/profil/45195404  

IČ: 45195404 

DIČ: CZ45195404 

Osoba oprávněná jednat jménem společnosti: Tomek Radim, jednatel 

 

Společnost zastupující zadavatele: ETEM ENERGO s.r.o. 

Sídlo: Skalní 1088, 753 01 Hranice 

IČ: 28616731 

DIČ:  CZ28616731 

Osoba oprávněná jednat jménem společnosti: Ing. Stanislav Bajer, jednatel 

Telefon: +420 603 553 966 

E-mail: bajer@etem.cz  

 

Kontaktní osoba ve věci zakázky: Renata Petrželová 

Sídlo: Růžová 183, 783 49 Lutín 

IČ:  02127288 

Telefon: +420 736 701 880 

E-mail: petrzelova@zakazkyrp.cz  

 

Dotační program 

Číslo programu: 01 

Název programu: 
Operační program Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost 

Číslo výzvy:  01_15_010 

Název výzvy: ÚSPORY ENERGIE - I. VÝZVA 

Registrační číslo projektu: CZ.01.3.10/0.0/0.0/15_010/0002622 

 

 

https://profily-zadavatelu.cz/profil/45195404
mailto:bajer@etem.cz
mailto:petrzelova@zakazkyrp.cz


Zřízení dvou automatických kotelen na pelety pro vytápění výrobních hal, 
včetně kompletní dodávky technologie a příslušenství 

Strana 3 

 

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU, MÍSTA A DOBY PLNĚNÍ ZAKÁZKY, CENA ZAKÁZKY 
 

 

Druh zakázky: Zakázka na dodávky 

Místo plnění: Areál SITAP, s.r.o., Horní Újezd 92, 753 53 Horní Újezd 

Předpokládaný termín podpisu smlouvy: 17. 8. 2016 

Termín ukončení plnění: 
Nejpozději do 60 kalendářních dnů od uzavření smlouvy. 

Doba plnění je hodnotícím kritériem. 

Předpokládaná cena zakázky: 2 932 700,- Kč bez DPH 

Výše uvedená hodnota zakázky je maximální a Zadavatel nepřipouští její překročení. Pokud by 

nabídková cena překročila maximální hodnotu zakázky, bude taková nabídka vyřazena z dalšího 

hodnocení. 

 

Předmět zakázky: 

Předmětem výběrového řízení je uzavření smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem, jejímž předmětem 

plnění se rozumí dodávka a montáž dvou kotelen sestávajících celkem z 5 ks plně automatizovaných kotlů 

na pelety vybavených systémy řízení včetně návaznosti na vytápění objektů. Kotle budou pracovat v 

bezobslužném režimu a budou plně regulovatelné.  

Specifikace předmětu plnění: 

 

 

a) Výrobní haly č. 3 a č. 5.  

Nová kotelna bude umístěna na místě stávající.  

Samotná technologie kotelny se bude skládat z následujících částí: 

• 3 x kotel po 80 kW, účinnost kotle nejméně 90 % 

• Dopravník  

• Zásobník 

• Cisternové silo 12 t 

• Podavače ke kotlům 

• Úprava komínového systému 

• Měření a regulace kotelny 

Součástí kotelny jsou i potřebné stavební úpravy a elektroinstalace současné kotelny. 

Předmětem realizace jsou kotle pouze na vytápění, nikoliv k dodávce TUV. Součástí 

realizace kotelny je i teplovodní rozdělovač včetně jeho napojení na kotle osazený 

potřebnými armaturami a čerpadlem s regulací.  

 

 

b) Výrobní haly č. 4 a č. 8.  

Nová kotelna bude zřízena v severovýchodní části hala ve vymezeném prostoru (stavebně 

bude oddělen). 

Samotná technologie kotelny se bude skládat z následujících částí: 

• 1 x kotel 80 kW, účinnost kotle nejméně 90 % 

• 1 x kotel 61 kW, účinnost kotle nejméně 90 % 

• Dopravník  

• Zásobník 

• Cisternové silo 10 t 

• Podavače ke kotlům 



Zřízení dvou automatických kotelen na pelety pro vytápění výrobních hal, 
včetně kompletní dodávky technologie a příslušenství 

Strana 4 

• Zřízení komínového systému 

• Měření a regulace kotelny 

Součástí projektu jsou i stavební úpravy prostoru pro dodávku a montáž kompletní 

technologie nové kotelny a nová elektroinstalace kotelny. Předmětem realizace jsou kotle 

pouze na vytápění, nikoliv k dodávce TUV. Součástí realizace kotelny je i teplovodní 

rozdělovač včetně jeho napojení na kotle osazený potřebnými armaturami a čerpadlem s 

regulací. 

 

Detailní specifikace předmětu plnění je uvedena v projektové dokumentaci - příloha č. 6 zadávací 

dokumentace, v položkovém rozpočtu - příloha č. 3 zadávací dokumentace a v návrhu smlouvy o dílo - 

příloha č. 4 zadávací dokumentace. 

 

Uchazeč ve své nabídce předloží specifikaci a popis nabízeného zařízení, ze kterého bude patrné, že 

nabízené zařízení splňuje požadavky zadavatele. Pokud nabídka uchazeče nebude splňovat minimální 

požadavky stanovené zadavatelem, bude to důvodem pro vyřazení nabídky z dalšího hodnocení a 

vyloučení uchazeče z účasti ve výběrovém řízení. 

 

 

 

4. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

Obchodní, platební, ostatní smluvní podmínky a požadavky zadavatele jsou uvedené v závazném textu 

smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. 4 zadávací dokumentace. Smluvní vztahy se řídí právním řádem 

České republiky. 

 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti 

se změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění. 

 

 

 

5. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celý předmět plnění zakázky v souladu se zadávací 

dokumentací.   

 

Další požadavky: 

a) Pro předložení nabídkové ceny uchazeč použije a vyplní formulář nabídkové ceny v Kč „nejvýše 
přípustné“, který je součástí Krycího listu, příloha č. 1 zadávací dokumentace. 

b) Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním předmětu zakázky. 

c) Uchazeč stanoví nabídkovou cenu celou částkou na základě ocenění jednotlivých položek uvedených 
v položkovém rozpočtu. Ceny a sazby vyplněné do jednotlivých položek rozpočtu musí krýt celou 
hodnotu dodávky popsanou v dané položce včetně všech případných nákladů a výdajů vyžadovaných 
pro realizaci příslušného díla včetně dočasných prací a instalací a všech obecných rizik, povinností a 
závazků výslovně stanovených nebo implicitně zahrnutých v dokumentech, na nichž je nabídka 
založena. Předpokládá se, že náklady na zařízení, zisk a rezervy na všechny závazky jsou rovnoměrně 
zahrnuty do uvedených cen. Nabízené ceny se uvádí jako aktuální ceny v den předložení nabídky. 
Ceny musí být uvedeny ke každé požadované položce. Sazby zahrnují veškeré daně, cla a další 
závazky, které nejsou v nabídce uvedené zvlášť. Oceněný položkový rozpočet podepsaný osobou 
oprávněnou za uchazeče jednat bude nedílnou součástí nabídky. 



Zřízení dvou automatických kotelen na pelety pro vytápění výrobních hal, 
včetně kompletní dodávky technologie a příslušenství 

Strana 5 

d) Pokud jsou v zadávací dokumentaci, či v jejich přílohách, uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní 
jména, zvláštní označení podniků, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, 
které platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty a užitné vzory, 
umožňuje zadavatel použití i jiných technických a kvalitativně obdobných řešení. 

 
e) Pokud jsou v položkovém rozpočtu excelovské soubory (ve formátu *.xls), jakékoliv funkce 

(výpočtové vzorce) nastavené v daných souborech nejsou považovány za zadávací podmínky zakázky. 
Za správnost funkcí a výpočtů nese odpovědnost uchazeč. 
 
 

 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA ČLENĚNÍ NABÍDKY 
 

Uchazeč musí v nabídce předložit následující: 

 
a) KRYCÍ LIST NABÍDKY (příloha č. 1 zadávací dokumentace), na krycím listu budou uvedeny následující 

údaje: název zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče a hodnotící kritéria:  

 nejvýše přípustná nabídková cena 

 záruční lhůta  

 doba plnění 

 lhůta na odstranění poruchy  

Na krycím listu bude dále datum a podpis osoby oprávněné za uchazeče jednat. 

 
b) NÁVRH SMLOUVY O DÍLO (příloha č. 4 zadávací dokumentace), uchazeč předloží závazný návrh 

smlouvy o dílo, doplněný pouze o: 

 identifikační údaje zhotovitele 

 cenu v čl. II. odst. 2. SoD 

 záruční lhůtu v čl. VI. odst. 2. SoD 

 dobu plnění v čl. IV. odst. 1. SoD 

 lhůtu na odstranění poruchy v čl. VI. odst. 4. SoD 

 

Ke smlouvě musí uchazeč v nabídce doložit pouze její přílohu č. 4 – Kontaktní informace.  
Kontaktní informace: uchazeč doplní kontaktní informace zhotovitele.    
 
Smlouva o dílo bude podepsaná oprávněnou osobou za uchazeče jednat. Ostatní údaje ve smlouvě o 
dílo nebudou uchazečem nijak změněny a přepisovány. 

 

c) VLASTNÍ NABÍDKA ZPRACOVANÁ DLE PODMÍNEK ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, uchazeč předloží 

technickou specifikaci nabízeného zařízení, ze které bude patrné, že požadované technické 

parametry nabízené zařízení splňuje. 
 

d) SEZNAM SUBDODAVATELŮ (příloha č. 5 zadávací dokumentace), uchazeč ve své nabídce specifikuje 

části zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, v objemu nad 10 % z celkové 

ceny zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo, aby dodávka a uvedení kotlů do provozu nebyla plněna 

prostřednictvím subdodavatele. Seznam subdodavatelů bude podepsaný oprávněnou osobou za 

uchazeče jednat. 
 

e) POLOŽKOVÝ ROZPOČET (příloha č. 3 zadávací dokumentace), doplněný uchazečem ve všech 

položkách a podepsaný oprávněnou osobou za uchazeče jednat. 
 



Zřízení dvou automatických kotelen na pelety pro vytápění výrobních hal, 
včetně kompletní dodávky technologie a příslušenství 

Strana 6 

f) DOKLADY PROKAZUJÍCÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY dle odst. 7 zadávací dokumentace. 

 

 

 

7. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
 

Uchazeč je povinen v souladu s požadavky zadavatele, prokázat splnění kvalifikačních předpokladů.  
 
Kvalifikaci splňuje uchazeč, který doloží:  

 základní kvalifikační předpoklady 

 profesní kvalifikační předpoklady 

 technické kvalifikační předpoklady 

 čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku 

 
Formuláře ze zadávací dokumentace určené k vyplnění uchazečem a požadovaná čestná prohlášení 
předkládá uchazeč vždy v originálech. Tyto originály budou podepsány fyzickou osobou/statutárním 
orgánem právnické osoby, nebo osobou oprávněnou za uchazeče jednat (např. na základě plné moci, 
originál plné moci musí být součástí nabídky). 
 

7.1 Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který: 
 

a)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště, 

c)  který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 



Zřízení dvou automatických kotelen na pelety pro vytápění výrobních hal, 
včetně kompletní dodávky technologie a příslušenství 

Strana 7 

d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

e)  který není v likvidaci, 

f)  který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

i)  který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j)  který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k)  kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce podle zvláštního právního předpisu a 

l)  vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech 
uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na 
finančním trhu. 

 

Splnění základního kvalifikačního předpokladu uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení, 
které je přílohou č. 2 zadávací dokumentace. Čestné prohlášení bude doloženo v originále, 
podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

 
7.2 Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který doloží: 

 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v 

ní zapsán, 
 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle bodu a) a b) prokáže dodavatel předložením 
dokladů v prosté kopii. Výpis z obchodního rejstříku nebude starší 90 dní k poslednímu dni lhůty pro 
podání nabídky. 

 
7.3 Technické kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který doloží: 

 
Seznam 3 dodávek obdobného charakteru provedených uchazečem za poslední 3 roky, v minimální 
výši 2 000 000,- Kč bez DPH za jednu dodávku. Zakázkou obdobného charakteru se rozumí jedna 



Zřízení dvou automatických kotelen na pelety pro vytápění výrobních hal, 
včetně kompletní dodávky technologie a příslušenství 

Strana 8 

řádně ukončená zakázka spočívající v dodávce a instalaci automatické kotelny na pelety, zahrnující 
alespoň 2 kotle o výkonu minimálně 50 kW / 1 kotel. Součástí technologie kotelny dále musí být: 
dopravník, zásobník, cisternové silo, podavače ke kotlům, měření a regulace kotelny. 
 
Splnění technického kvalifikačního předpokladu bude doloženo formou čestného prohlášení uchazeče. 
Čestné prohlášení bude obsahovat přehledný seznam referenčních zakázek, název zakázky, stručný 
popis předmětu dodávky, období a místo realizace, celkový finanční rozsah referenční zakázky, 
objednatele a kontaktní osobu, u které je možné si údaje ověřit. Pro předložení seznamu referenčních 
zakázek formou čestného prohlášení použije uchazeč přílohu č. 7 zadávací dokumentace. 
 

7.4 Čestné prohlášení uchazeče o ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku 
 
Uchazeč předloží čestné prohlášení podepsané oprávněnou osobou uchazeče, z něhož bude vyplívat, 
že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit zakázku.  
 
Uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení, které je přílohou č. 2 zadávací dokumentace. 
Čestné prohlášení bude doloženo v originále, podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele. 
 

7.5 Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 
 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace je oprávněn splnění kvalifikace 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli v nabídce předložit: 

a)  doklady subdodavatele prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle odst. 7.1 
písm. j) této zadávací dokumentace a splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle 
odst. 7.2 písm. a) této zadávací dokumentace a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle odst. 7.2 této zadávací dokumentace. 

 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 
odst. 7.2 písm. a) této zadávací dokumentace. Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, 
nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém 
řízení prokazuje kvalifikaci. 

 
7.6 Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem 

 
Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi 
jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a 
zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění 
takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci 
kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace 
předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu 
do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; 
to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se 
sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost 
připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. Vysokoškolské diplomy mohou být rovněž předloženy v latinském jazyce. 



Zřízení dvou automatických kotelen na pelety pro vytápění výrobních hal, 
včetně kompletní dodávky technologie a příslušenství 

Strana 9 

 
7.7 Společná nabídka několika dodavatelů 

 
Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podají společnou 
nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle odst. 7.1 a doložit výpis z obchodního rejstříku dle odst. 7.2 písm. a) v plném rozsahu. Splnění 
kvalifikace podle odst. 7.2 a 7.3 musí prokázat všichni dodavatelé společně. 
 
V případě, že má být předmět zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou zadavateli povinni 
předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. Tato smlouva musí být 
podepsána (ve všech částech k podpisu určených) osobami oprávněnými zastupovat všechny 
dodavatele. 
 

7.8 Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění 
a) základních kvalifikačních předpokladů podle odst. 7.1 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle odst. 7.2 v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující 
splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání 
splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění zakázky. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni lhůty pro podání nabídky 
starší než 3 měsíce. 

 
7.9 Prokazování splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

 
Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů ve 
lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni 
lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů 
prokázání splnění kvalifikace dodavatelem.  
Platnost certifikátu je 1 rok ode dne jeho vydání. 

 
 
 

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Kritéria hodnocení 
Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel stanovuje jednotlivá dílčí 
hodnotící kritéria a jejich váhu následovně:  
 
A. Nabídková cena (v Kč bez DPH)                     váha 70 % 
B. Záruční doba (v měsících)                               váha 10 % 
C.  Doba plnění (ve dnech)       váha 10 % 
D. Lhůta na odstranění poruchy (v hodinách)    váha 10 % 
  
Jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech, jejich součet je 
celkem 100 % (tj. 100 bodů). Nejnižší nabídková cena získává 70 bodů, nejdelší záruční doba získá 10 bodů, 
nejkratší doba plnění získá 10 bodů a nejkratší lhůta na odstranění poruchy získá 10 bodů.  
 



Zřízení dvou automatických kotelen na pelety pro vytápění výrobních hal, 
včetně kompletní dodávky technologie a příslušenství 

Strana 10 

A. Nabídková cena (v Kč bez DPH)  
Výsledný počet bodů dílčího hodnotícího kritéria „Nabídková cena“ je stanoven jako podíl nejlepší 
hodnoty ze všech hodnocených nabídek k hodnocené hodnotě vynásobený váhou hodnotícího kritéria. 
Získané body budou zaokrouhlovány na tři desetinná místa.  
 
Zadavatel stanovuje maximální hodnotu tohoto kritéria 2 932 700,- Kč bez DPH. Pokud uchazeč nabídne 
cenu vyšší než 2 932 700,- Kč bez DPH, bude nabídka vyřazena z dalšího hodnocení a uchazeč vyloučen z 
výběrového řízení. 
 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria bude hodnocena celková výše nabídkové ceny za celé plnění 
předmětu zakázky v Kč bez DPH. 

 
B. Záruční doba (v měsících)                            

Výsledný počet bodů dílčího hodnotícího kritéria „Záruční doba“ je stanoven jako podíl hodnocené 
hodnoty k nejlepší hodnotě ze všech hodnocených nabídek vynásobený váhou hodnotícího kritéria. 
Získané body budou zaokrouhlovány na tři desetinná místa.  
 
Zadavatel stanovuje rozmezí tohoto kritéria v délce od 60 do 78 měsíců (včetně). Uchazeč může uvést ve 
své nabídce a v závazném textu SoD záruční lhůtu i delší než 78 měsíců, pro hodnocení se však započte 
záruční doba v délce 78 měsíců. Uchazeči, při uvedení delší záruční lhůty než 78 měsíců, nevzniká žádná 
další výhoda. Pokud uchazeč nabídne záruční dobu kratší než 60 měsíců, bude nabídka vyřazena 
z dalšího hodnocení a uchazeč vyloučen z výběrového řízení.  

 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria bude hodnocen údaj o době poskytnutí záruční doby předmětu 
zakázky v kalendářních měsících ode dne převzetí zařízení objednatelem a předáním díla po úspěšném 
ukončení zkušebního provozu. 

 
C.  Doba plnění (ve dnech) 

Výsledný počet bodů dílčího hodnotícího kritéria „Doba plnění“ je stanoven jako podíl nejlepší hodnoty 
ze všech hodnocených nabídek k hodnocené hodnotě vynásobený váhou hodnotícího kritéria. Získané 
body budou zaokrouhlovány na tři desetinná místa. 
 
Zadavatel stanovuje rozmezí tohoto kritéria v délce od 50 do 65 dnů. Uchazeč může uvést ve své 
nabídce a v závazném textu SoD dobu plnění i kratší než 50 dnů, pro hodnocení se však započte doba 
plnění v délce 50 dnů. Uchazeči, při uvedení kratší doby plnění než 50 dnů, nevzniká žádná další výhoda. 
Pokud uchazeč nabídne délku plnění delší než 65 dnů, bude nabídka vyřazena z dalšího hodnocení a 
uchazeč vyloučen z výběrového řízení. 

 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria bude hodnocena doba plnění za každý započatý den. 

 
D. Lhůta na odstranění poruchy (v hodinách) 

Výsledný počet bodů dílčího hodnotícího kritéria „Lhůta na odstranění poruchy“ je stanoven jako podíl 
nejlepší hodnoty ze všech hodnocených nabídek k hodnocené hodnotě vynásobený váhou hodnotícího 
kritéria. Získané body budou zaokrouhlovány na tři desetinná místa. 
 
Zadavatel stanovuje rozmezí tohoto kritéria v délce od 24 do 48 hodin. Uchazeč může uvést ve své 
nabídce a v závazném textu SoD lhůtu na odstranění poruchy i kratší než 24 hodin, pro hodnocení se 
však započte lhůta na odstranění poruchy v délce 24 hodin. Uchazeči, při uvedení kratší lhůty na 
odstranění poruchy než 24 hodin, nevzniká žádná další výhoda. Pokud uchazeč nabídne délku lhůty na 
odstranění poruchy delší než 48 hodin, bude nabídka vyřazena z dalšího hodnocení a uchazeč vyloučen z 
výběrového řízení. 

 



Zřízení dvou automatických kotelen na pelety pro vytápění výrobních hal, 
včetně kompletní dodávky technologie a příslušenství 

Strana 11 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria bude hodnocena lhůta na odstranění poruchy za každou započatou 
hodinu odstranění poruchy od jejího nahlášení dodavateli. 

 
Celkový počet dosažených bodů je součtem získaných bodů jednotlivých dílčích kritérií. Jako nejvhodnější 
zadavatel vyhodnotí nabídku s největším celkovým počtem dosažených bodů. V případě bodové rovnosti při 
hodnocení nabídek, bude za výhodnější nabídku považována ta s nižší cenou. 
 
Uchazeč uvede údaje, které jsou předmětem hodnocení do návrhu smlouvy o dílo. 
 
Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, další podmínkou. 
Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z 
výběrového řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je 
předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel stanovil.  
 
Hodnocení nabídek provede zadavatelem ustanovená hodnotící komise. 
 
 
 

9. DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

a)  Uchazeči jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a 
nediskriminační průběh výběrového řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k 
narušení soutěže mezi uchazeči v rámci zadání zakázky. 

 
b)  Náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení nese uchazeč.  
 
c) Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je 

vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 

d) Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006  Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 

e)  Lhůta, po kterou je uchazeč vázán svou předkládanou nabídkou, je zadavatelem požadována v délce 

90 dní. 

 
f) Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.   
 
g)    Práva zadavatele a podmínky zrušení výběrového řízení: 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 
 Změnit nebo doplnit soutěžní podmínky. 
 Zrušit výběrové řízení v souladu s pravidly. 
 Nevracet uchazečům předložené nabídky. 
 Vyžádat si od uchazeče písemné zdůvodnění případné mimořádně nízké nabídkové ceny a 

požádat o vysvětlení informací uvedených v nabídce, případně jejich doplnění. 
 Vyloučit ze soutěže nabídky, které nesplňují požadavky dle zadávací dokumentace a jsou 

obsahově nekompletní vzhledem k soutěžním podmínkám. 
 Zažádat uchazeče o doplnění dokumentů k prokázání kvalifikačních předpokladů. 
 Jednat o obsahu smlouvy na plnění předmětu zakázky a upřesnit její konečné znění 

s výjimkou jejich podstatných náležitostí. Za podstatnou se považuje taková změna, která by 
rozšířila předmět zakázky, za použití v původním výběrovém řízení umožnila účast jiných 
dodavatelů, za použití v původním výběrovém řízení mohla ovlivnit výběr nejvhodnější 
nabídky, nebo měnila ekonomickou rovnováhu smlouvy ve prospěch vybraného uchazeče. 

 



Zřízení dvou automatických kotelen na pelety pro vytápění výrobních hal, 
včetně kompletní dodávky technologie a příslušenství 

Strana 12 

 
 

10. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

Žádost o dodatečné informace k zadávací dokumentaci je možno doručit pouze písemně kontaktní osobě 

zadavatele ve věci zakázky, a to na e-mailovou adresu: petrzelova@zakazkyrp.cz 

Uchazeč může zažádat o dodatečné informace nejpozději 6 pracovních dnů před termínem pro podání 

nabídek. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám budou vždy odeslány e-mailem všem uchazečům, 

kterým byla poskytnuta zadávací dokumentace, a to do 4 pracovních dnů od podání dotazu. Dodatečné 

informace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

 

Dodatečné informace budou vždy uveřejněny na profilu zadavatele: 
https://profily-zadavatelu.cz/profil/45195404  

 
 
 

11. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 

Lhůta pro podání nabídek:   Datum: 25. 7. 2016 Hodina: 11:00 

Adresa pro doručení nabídek: 
ETEM ENERGO s.r.o. 

Skalní 1088, 753 01 Hranice 

Způsob podání nabídky: 
Nabídku je nutné podat 1 x v listinné podobě v originále a 1 x v listinné podobě v kopii, v českém jazyce, 
v řádně zapečetěné obálce, opatřené identifikačními údaji uchazeče a viditelně označené nápisem: 

NEOTVÍRAT 
Nabídka do výběrového řízení: 

„Zřízení dvou automatických kotelen na pelety pro vytápění výrobních hal, 
 včetně kompletní dodávky technologie a příslušenství“ 

 

Nabídka bude včetně všech dokladů a příloh kvalitním a čitelným způsobem vytištěna a bude svázána či 
jiným odpovídajícím způsobem zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy. 
Nabídku lze doručit na adresu ETEM ENERGO s.r.o. poštou, nebo osobně. V případě osobního doručení 

pouze po telefonické dohodě s panem Ing. Stanislavem Bajerem, jednatelem společnosti, tel.: +420 603 

553 966. 

 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne v sídle společnosti ETEM ENERGO s.r.o., Skalní 1088, 753 01 

Hranice, ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tj. 25. 7. 2016 v 11:00 hod. Otevírání obálek s 

nabídkami se mohou účastnit zástupci uchazečů, kteří podali nabídku do výběrového řízení. Z kapacitních 

důvodů je povolena přítomnost jednoho účastníka za uchazeče. 

 

 

 

12. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 

Zadavatel bude organizovat hromadnou prohlídku místa plnění dne 12. 7. 2016 v 9:00 hod. Sraz účastníků 

před hlavním vchodem firmy SITAP s.r.o. Kontakt: Milan Schotli, tel.: +420 723 048 822.  

Dotazy vyplývající z prohlídky místa plnění mohou uchazeči podávat písemně dle článku 10. zadávací 

dokumentace.  

 

 

https://profily-zadavatelu.cz/profil/45195404


Zřízení dvou automatických kotelen na pelety pro vytápění výrobních hal, 
včetně kompletní dodávky technologie a příslušenství 

Strana 13 

13. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY 
 

Příloha č. 1    -    Krycí list nabídky (vzor)  
Příloha č. 2    -    Čestné prohlášení ke splnění základních kvalifikačních předpokladů (vzor) 
Příloha č. 3    -    Položkový rozpočet (výkaz – výměr) 
Příloha č. 4    -    Závazný text smlouvy o dílo, př. č. 4 SoD - Kontaktní informace 
Příloha č. 5    -    Seznam subdodavatelů (vzor) 
Příloha č. 6    -    Projektová dokumentace 
Příloha č. 7    -    Seznam referenčních zakázek formou čestného prohlášení (vzor) 

 

 

V Hranicích dne 27. 6. 2016   

 

 

…………………………………………………………………………………… 

               Ing. Stanislav Bajer, jednatel 

 
 


		2016-06-27T15:49:03+0200
	Renata Petrželová




